



Överenskommelse till samverkan i Lund mellan det civila samhället och kommunen

Sammanfattning

Styrgruppen för Lunds Överenskommelse har arbetat fram ett förslag till Lunds Överenskommelse mellan kommunen och idéburen sektor i Lund. I förslaget beskrivs syfte och mål med Lunds Överenskommelse, samt vilka principer och åtaganden som ska ligga till grund för samverkan mellan Lunds kommun och idéburen sektor i Lund. Förslaget till Lunds Överenskommelse har skickats ut för remissyttrande till nämnder, råd och alla föreningar/organisationer i Lund. Remisstiden sträckte sig från början av april till den 31 maj 2018. Kommunkontoret har sammanfattat remissvaren.

Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige ska fatta beslut om styrdokumentet Lunds Överenskommelse i september 2018. Därefter går arbetet med Överenskommelsen in i en genomförandefas och kräver därför en ny organisation. Kommunkontoret har tagit fram ett förslag till fortsatt organisation för det fortsatta arbetet med Lunds Överenskommelse.

Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 2 juli 2018
Sammanställning av remissvar den 28 juni 2018
Reviderad version Lunds Överenskommelse den 26 juni 2018
Minnesanteckningar styrgrupp för Lunds Överenskommelse den 26 juni 2018

Barnets bästa

Beslutet påverkar barn. Organisationer som företräder barn ges ytterligare förutsättningar att förmedla barns rättigheter, perspektiv och åsikter i framtida samarbeten inom Lunds Överenskommelse.

Ärendet

Bakgrund

Paraplyorganisationen för idrottsföreningar i Lund (PIL) och Lunds ideella föreningars paraplyorganisation (LIPS) har uppmärksammat frågan om en lokal Överenskommelse mellan Lunds kommun och den idéburna sektorn i Lund.

Kommunstyrelsen arbetsutskott beslutade den 13 juni 2016 att ge kommunkontoret i uppdrag att ta fram förslag till arbets- och dialogprocess för att arbeta fram förslag till en lokal överenskommelse mellan Lunds kommun och Lunds idéburna organisationer. Den 5 december 2016 beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott att godkänna kommunkontorets förslag till process för Lunds Överenskommelse och att utse Elin Gustafsson (S) som ordförande för en politiskt tillsatt styrgrupp för Lunds Överenskommelse. Övriga förtroendevalda i styrgruppen är Emma Berginger (MP), Philip Sandberg (L), Inga-Kerstin Eriksson (C) och Hanna Gunnarsson (V).

Styrgruppen har under 2017 och 2018 genomfört 5 styrgruppsmöten. Företrädare för organisationerna Paraplyorganisation för idrottsföreningar i Lund (PIL) och Lunds Ideella föreningars Paraplyorganisation (LIPS) har medverkat i styrgruppen från hösten 2017. Från och med 2018 medverkar även följande föreningar/organisationer: Lunds frivilliga samhällsarbetare, ABF MittSkåne, Svenska kyrkan och S:t Thomas av Aquino församling.

En arbetsgrupp har varit knuten till arbetet och har bestått av representanter för kommunkontoret, kultur- och fritidsförvaltningen, socialförvaltningen och vård- och omsorgsförvaltningen, samt företrädare för Paraplyorganisation för idrottsföreningar i Lund (PIL), Lunds Ideella föreningars Paraplyorganisation (LIPS), Lunds frivilliga samhällsarbetare, ABF MittSkåne, Svenska kyrkan och S:t Thomas av Aquino församling.

Lunds Överenskommelse

Styrgruppen för Lunds Överenskommelse har arbetat fram ett förslag till Lunds Överenskommelse mellan kommunen och idéburen sektor i Lund. I förslaget beskrivs syfte och mål med Lunds Överenskommelse, samt vilka principer och åtagande som ska ligga till grund för samarbete och samverkan mellan Lunds kommun och idéburen sektor i Lund.

Förslaget till Lunds Överenskommelse har skickats ut för remissyttrande till nämnder, råd och alla föreningar/organisationer i Lund. Remisstiden sträckte sig från början av april till den 31 maj 2018. I samband med remisstiden arrangerades sju remissmöten som föreningar i Lund var inbjudna till för att få mer information om Lunds Överenskommelse, samt ett möte som riktade sig till tjänstepersoner och förtroendevalda.

Sammanställning av remissvaren

Överlag är de nämnder och föreningar/organisationer som har lämnat remissyttrande positiva till förslaget till Lunds Överenskommelse och Överenskommelsens intentioner, syfte och mål. Nämnder och föreningar/organisationer ser det som positivt att Lunds kommun och idéburen sektor i Lund utvecklar sitt samarbete. I dokumentet *Sammanställning remissvar över förslag till Lunds Överenskommelse* sammanfattas de synpunkter som har kommit in på förslaget till Lunds Överenskommelse. Redovisningen utgår från de rubriker i styrdokumentet som beskriver Överenskommelsens principer och åtaganden, samt rubriken övrigt.

Styrgruppen har reviderat förslaget till Lunds Överenskommelse utifrån remissvaren och ställt sig bakom det reviderade förslaget.

Förslag till fortsatt arbete och organisation

Kommunfullmäktige förväntas anta förslag till Lunds Överenskommelse i september 2018. Därefter går arbetet med Överenskommelsen in i genomförandefasen och kräver därför en ny organisation. Överenskommelsens styrgrupp har ställt sig bakom förslaget till ny organisation för Lunds Överenskommelse enligt nedan.

Uppdrag

För att säkra det fortsatta arbetet med Lunds Överenskommelse ingår det att parterna, Lunds kommun och idéburen sektor i Lund, gemensamt genomför följande uppdrag:

- En handlingsplan ska tas fram med utgångspunkt från principerna och åtagandena i styrdokumentet Lunds Överenskommelse. Syftet med handlingsplanen ska vara att identifiera samhällsområden att utveckla en samverkan kring, samt ta fram aktiviteter och åtgärder för att till exempel inleda projektsamverkan och eller idéburen offentlig partnerskap samverkan (IOP).
- Att sprida kunskap om Överenskommelsen och olika samverkanslösningar internt i Lunds kommun till nämnder och förvaltningar och externt till föreningar och organisationer.
- Att ansvara för att även mindre organisationer och förenings intressen tas tillvara inom ramen för Lunds Överenskommelse så att mångfalden av Lunds föreningsliv också inkluderas i arbetet med Överenskommelsen.
- Att följa upp Lunds Överenskommelse vart fjärde år och att följa upp och utvärdera handlingsplanen varje år. Uppföljning och utvärdering av Lunds Överenskommelse ska redovisas för kultur- och fritidsnämnden, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. Handlingsplanens uppföljning och utvärdering ska redovisas för ansvarig nämnd.
- I övrigt ta upp till diskussion andra frågeställningar som är viktiga för idéburen sektor i Lund.

Ansvar

Kultur- och fritidsnämnden föreslås ha ansvaret för genomförandet av Lunds Överenskommelse och det fortsatta arbetet med att informera, implementera och följa upp Lunds Överenskommelse. Detta för att uppnå synergieffekter och för att samordna kommunens samverkan och samarbete med idéburen sektor och Lunds föreningsliv. Arbetet med Lunds Överenskommelse bör fokusera på samverkan genom projekt och idéburet offentligt partnerskap (IOP) och knytas till bidragshanteringssystemet och andra frågeställningar som berör idéburen sektor.

Samtliga nämnder och styrelser har i uppdrag att genomföra intentionen, syftet och målen med Lunds Överenskommelse.

Arbetsgrupp

En arbetsgrupp bestående av representanter för kultur- och fritidsförvaltningen, vård- och omsorgsförvaltningen, socialförvaltningen och kommunkontoret, samt representanter för Paraplyorganisation för idrottsföreningar i Lund (PIL), Lunds Ideella föreningars Paraplyorganisation (LIPS), Lunds frivilliga samhällsarbetare, ABF MittSkåne, Svenska kyrkan och S:t Thomas av Aquino församling har varit knutna till arbetet med att ta fram Lunds Överenskommelse på uppdrag av styrgruppen. Arbetsgruppens erfarenheter ska tas till vara i genomförandet av Lunds Överenskommelse.

Styrgruppens förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

- att anta förslaget till Lunds Överenskommelse samt,
- att ge kultur- och fritidsnämnden i uppdrag att ansvara för samordningen av genomförandet av Lunds Överenskommelse.

Beslut expedieras till:
Kommunfullmäktige